

**DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**LIST OF BUSINESS**

**Wednesday, 1<sup>st</sup> January 2014/08 Paush, 1935 (Saka)  
2.00 PM**

**NATIONAL SONG (VANDE MATARAM)**

**1. OBSERVANCE OF SILENCE**

Being the First sitting of the Fifth Legislative Assembly constituted after the general election held in December, 2013 the Members shall observe **two minutes silence to mark the solemnity of the occasion.**

The Speaker Protem, while calling upon the Members to stand in silence, makes the following observation:

“We meet today on a solemn occasion. A new House has been constituted under the Constitution charged with great and heavy responsibilities for the welfare of our people. It is fit and proper that we all stand in silence for two minutes before we begin our proceedings”.

**2. PAPERS LAID ON THE TABLE**

Assembly Secretary to lay a copy of the Notification No. 308/DL-LA/2013 dated 9<sup>th</sup> December 2013 of the Election Commission of India issued under section 73 of the Representation of People Act regarding the results of General Elections to the Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi held on the 4<sup>th</sup> December 2013.

**3. OATH OR AFFIRMATION**

Members shall make or subscribe Oath or Affirmation and sign the Roll of Members and assume their seats in the House. Hon'ble Chief Minister and Hon'ble Ministers will make oath first. Thereafter Hon'ble MLA's will make oath in the sequence of their Assembly Constituency Number starting from AC - 01 to AC - 70.

**Delhi  
01<sup>st</sup> January, 2014**

**P.N.Mishra  
Secretary**

**Note: Members are requested to peruse the procedure mentioned in the Bulletin Part - II regarding oath or affirmation.**

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

बुधवार, 01 जनवरी, 2014/ 08पौष1935 (शक)

अपराहन 2.00 बजे

## राष्ट्रीय गीत - वन्दे मातरम

### 1. मौन धारण :

स्थापित परम्पराओं के अनुसार आम चुनावों के बाद गठित पांचवी विधान सभा का प्रथम सत्र होने के फलस्वरूप सदन द्वारा अवसर की गरिमा के अनुरूप दो मिनट का मौन धारण किया जाएगा।

कार्यवाहक अध्यक्ष सदस्यों से मौन खड़े रहने के लिये कहते समय यह कहेंगे कि:-

“आज हम एक पावन अवसर पर एकत्र हुए हैं। संविधान के अधीन एक नयी सभा का गठन हुआ है जिस पर हमारी जनता के कल्याण की महान और भारी जिम्मेदारी है। यह उपयुक्त ही है कि हम सब अपना कार्य आरम्भ करने से पहले दो मिनट के लिये मौन खड़े रहें।”

### 2. सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र:

सचिव, विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली की विधान सभा के लिए 04.12.2013 को सम्पन्न आम चुनावों के परिणामों के संबंध में भारत निर्वाचन आयोग द्वारा जन प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा-73 के अंतर्गत जारी अधिसूचना संख्या 308/डीएल-एलए/2013 दिनांक 09 दिसम्बर, 2013 की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।

### 3. शपथ अथवा प्रतिज्ञान :

सदस्यों द्वारा शपथ ली जाएगी/प्रतिज्ञान किया जाएगा और सदस्यों की नामावली में हस्ताक्षर करके सदन में अपना स्थान ग्रहण किया जाएगा।

माननीय मुख्य मंत्री एवं अन्य माननीय मंत्री पहले शपथ लेंगे अथवा प्रतिज्ञान करेंगे। उसके बाद माननीय सदस्य विधानसभा क्षेत्रानुसार विधान सभा क्षेत्र क्रम सं. 1 से लेकर 70 तक शपथ लेंगे अथवा प्रतिज्ञान करेंगे।

दिल्ली :

दिनांक 01 जनवरी, 2014

पी.एन. मिश्रा

सचिव

टिप्पणी :- सदस्यों से अनुरोध है कि समाचार भाग-2 में शपथ अथवा प्रतिज्ञान के संबंध में दी गई प्रक्रिया के अनुसार कार्यवाही में भाग लें।